

Transmand i bøsse miljøet

Mads Ananda Lodahl har mødt tre **TRANSKØNNEDE MÆND** fra Berlins radikale queer-scener til en snak om ciskønnede bøsser, forventninger og sex.

SEX

Af Mads Ananda Lodahl

Foto: Alex Giegold

Maik, 25 år: "Min kæreste sagde, vi kunne opfinde sex forfra."

Når Maik Vito svarede på spørgsmålet 'hvad vil du være, når du bliver stor?' i sine klassekammeraters vennebøger, skrev han "en dreng." Og det blev han så.

– Hvordan var dit møde med bøsse miljøet?

"Nogle transfyre havde rådet mig til at holde mig væk derfra, fordi de havde haft nogle dårlige oplevelser, men jeg ville gøre mig mine egne erfaringer. Og jeg har stort set kun haft gode oplevelser der."

– Fortæl om en oplevelse.

"En aften chattede en fyr mig op på

Gayromeo og inviterede mig over på en sexdate. Jeg tog metroen til den anden ende af byen, og så snart jeg kom indenfor, begyndte vi at kysse. På et tidspunkt får jeg nævnt for ham, at jeg er trans, og så vil han ikke mere. Jeg syntes, det var dumt, for det står helt tydeligt i min profil, som han åbenbart ikke havde læst. Så skred jeg.

Jeg tog hen på en queer-bar og satte mig hos en gruppe, hvoraf nogle var mine gode transvenner. Jeg fik læsset af og fortalt om min oplevelse. Da vi var blevet lidt fulde, begyndte jeg at flirte med en af de drenge ved bordet, som jeg ikke kendte, og jeg endte med at tage ham med hjem.

Han vidste jo godt, jeg var trans, da vi kom i seng og fik tøjet af, og han sagde, at det ikke var så vigtigt for ham, hvad jeg havde under tøjet. Han kunne bare godt lide mig.



Han blev hængende i flere dage, og en uge senere var han faktisk flyttet halvt ind hos mig, og vi blev kærestes. Han havde haft meget sex førhen, men med mig var det som at opfinde sex forfra, sagde han."

Skyler, 33 år: "Jeg var bange for at føle mig forkert."



Skyler Foster er fra Canada, men bor i et queer-skurvognskollektiv i Berlin. Han er rapper og betegner sig selv som queer, fordi han "bliver tiltrukket af mange forskellige slags kroppe og mennesker."

– Hvad var dine forventninger til bøsse miljøet?

"Det var fedt at komme ind i den der hemmelige klub, som bøsse miljøet er, og som jeg havde været udelukket fra, før jeg begyndte at passere. Men jeg var nervøs for, hvordan folk ville reagere, når de fandt ud af, hvad jeg havde under tøjet.

Jeg var bange for at overskride andres grænser eller få nogen til at føle sig snydt. I dag kan jeg godt se,

at det var dumt, for jeg snyder jo ikke nogen eller gør nogen fortræd."

– Fortæl om en oplevelse fra bøsse miljøet?

"Engang kyssede jeg rundt med en fyr en hel nat, og et par måneder senere fortalte han, at han godt vidste, jeg var trans. Han sagde, han syntes, jeg var vildt lækker, men at han var 'fissefobisk.' Det gjorde mig ked af det, fordi det bekræftede min frygt for, at folk ville væmmes ved min krop og reducere mig til bare at være 'en, der har en fisse'."

Læs mere på almindelig.com, under Tema og derefter Trans*.

Sean, 36 år: "Jeg er aldrig blevet afvist, fordi jeg er trans."

Sean Moxie er bøsse, organiserer queer-sexfester og lægger for øjeblikket sidste hånd på en spillefilm om to transkønnede bøssters venskab.



– Hvordan var dit første møde med bøsse-scenen?

"Jeg var 14 eller 15, da jeg var i en sexklub for bøsster første gang. Da jeg var 16, flyttede jeg ind i et kollektiv af trækkerdrengene. Når jeg fik fri fra skole, gik jeg over på klubben, hvor de arbejdede, så bøsse-scenen har altid været en slags andet hjem for mig. Jeg har aldrig rigtigt haft den der oplevelse af at skulle gå på bøssebar for første gang. Mine venner solgte sex og kneppede rundt med alle og enhver, men fordi jeg var trans, holdt jeg meget igen. Man kan sige, at min transidentitet reddede min røv dengang."

– Fortæl om nogle gode oplevelser i bøsse-miljøet?

"Det er det samme som for andre bøsster: jeg er glad for mine venner, mine kærester, for at gå til festerne, og så videre. Og så er jeg glad for, at det ikke er sådan en stor ting mere, hvis man er trans. Jeg er aldrig blevet afvist, fordi jeg er trans, og oplever også sjældnere at skulle forklare alting for folk. Det kan godt være lidt kedeligt, når en date altid bliver til et foredrag for en bøsse, der aldrig har set en trans før."

– Har du nogle gode råd til transfolk?

"Se ikke din transidentitet som noget negativt. Det er ligesom, hvis man er tyk, behåret, lille, stor eller noget andet. Hvis man tænker 'åh jeg håber nogen vil have mig, selv om jeg er sådan,' så er det bare ikke en særligt sexet energi. Men hvis man kan være selvsikker og komme med en stærk energi, kan alle være sexede. Og så er der masser, der vil have dig."

TRE RÅD OM TRANSKØNNEDE

1. At være ciskønnet er at identificere sig med det køn, lægen og staten har givet en. Ciskønnet er det modsatte af transkønnet.
2. Man bør tiltale transpersoner som det køn, de identificerer sig som. Hvis han er født som kvinde, men lever som mand, siger man altså han, ham, hans og mand.
3. Det er dårlig stil at spørge til behandling, kropsp dele, tidligere navne og at oute transpersoner uden deres tilladelse.

SKADESERVICE.NU



Brand og vandskader
Udlejning af affugter • Døgnvagt

RENGØRING.NU



- En del af skadeservice.nu ApS

Erhvervsrengøring • Kontorrensning
Institutioner • Hovedrengøring
Industrirengøring

EJENDOMSSERVICE.NU



- En del af skadeservice.nu ApS

Ejendomsservice • Vicedørtservice
Rengøring • Vinduespolering
Glatførebekæmpelse

SKADESERVICE.NU ApS

Amagerbrogade 119
2300 København S

Vi støtter:



(+45) 70 70 13 02
info@skadeservice.nu